

اطلاعات شهروندان مخدوش نشده است

رئیس پارلمان شهری در جلسه ساییری به شهرداری تهران گسترده بوده و بازگرداندن سامانه‌های شهرداری زمان بر است

حدود ۲۰ روز از حمله ساییری به سامانه‌های شهرداری تهران می‌گذرد و در این مدت خبرهای ضدنقضی از ابعاد این حمله و مخدوش شدن اطلاعات و سوابق پرداخت شهروندان منتشر و سبب تشویش آذهان عمومی شده است. دیروز رئیس پارلمان شهری پیش از شروع جلسه در جمع خبرنگاران حاضر شد و در این رابطه گفت: «حمله و عملیات ساییری به سامانه‌های شهرداری بسیار وسیع، گسترده و پیچیده بود، اما خوشبختانه اطلاعات و سوابق پرداخت‌های مردم آسیب ندیده‌اند. البته از این اطلاعات یک‌آپ‌های نواری موجود است و شهروندان از این بابت نگران نباشند.» مهدی چمران همچنین تأکید کرد: «اطلاع دقیقی از دستگیری کارکنان شهرداری در پی حمله ساییری ندارم، اما اخباری که در این خصوص منتشر می‌شود، مستند نیستند.» به گزارش همشهری، اواسط خرداد در پی حمله ساییری به سامانه‌های شهرداری، اختلالاتی در فرایند خدمت‌رسانی به شهروندان به وجود آمد و مدیریت شهری قول داد با تلاش شبانه‌روزی در اسرع‌وقت مشکل حل شود، اما هنوز برخی از سامان‌های شهرداری تهران از جمله دفاتر خدمات الکترونیک شهر در دسترس نیستند؛ موضعی که روز گذشته در جلسه پارلمان شهری، توسط رئیس شورای شهر تهران تأیید شد و مهدی چمران گفت: «این حمله با حمله ساییری به سامانه سوخت و پمپ‌بنزین‌ها قابل قیاس نیست؛ چرا که در آن موضوع، تنها یک سامانه و یک بخش مورد حمله قرار گرفت، اما شهرداری با بیش از ۵۰ هزار کاربر، پیمانکار و مراجعه‌کننده، سامانه بسیار وسیعی دارد. گرچه نیروها به‌موقع وارد عمل شدند و به مسائل رسیدگی کردند، اما نمی‌توان این سیستم گسترده را یکجا مدیریت کرد و این کار باید به تدریج انجام شود.» مهدی چمران با بیان اینکه یکی از راه‌های نفوذ پیدا شده و نیروها ناچار هستند بیشتر در این بخش دقت کنند، تأکید کرد: «در بازدید از سازمان فایو، مسئولان اعلام کردند که می‌توانند سامانه‌ها را راه‌اندازی کنند که گویا برخی از بخش‌های قابل دسترسی است و مابقی هم به‌زودی راه‌اندازی می‌شود. البته درباره دفاتر خدمات الکترونیک شهر نمی‌توان اظهار نظر کرد و به‌محض مطلع شدن حتما به شهروندان و کاربران اطلاع‌رسانی می‌شود.»

انتصاب نیروهای متخصص درون سازمان

بررسی و تعیین تکلیف طرح «انزام شهرداری تهران در استفاده از نیروی انسانی موجود و واجد شرایط در پست‌های مدیریتی» مهم‌ترین دستور جلسه دیروز پارلمان شهری بود که ناصر امرانی در جریان ارائه گزارش گفت: «معتقدم که در سطح شهرداری تهران برای استفاده از مدیران در اوج بلوغ خود قرار دارد و هیچ نیازی به ورود نیروهای انسانی خارج از مجموعه به شهرداری نیست؛ بنابراین ضرورت دارد امکانی فراهم شود تا افراد با استعداد بتوانند در جایگاه‌های بالاتر فعالیت کنند.» به گفته او، براساس این طرح به کار گرفتن نیروهای متعدد و متخصص اولویت‌بندی و هر آماه یک‌بار گزارش‌هایی در این خصوص تهیه و به شورای ارائه می‌شود. در نهایت این طرح با موافقت ۱۵ عضو پارلمان شهری تصویب شد.



انتقادات و پیشنهادهای اعضا

پس از استماع گزارش طرح «انزام شهرداری تهران در استفاده از نیروی انسانی موجود و واجد شرایط در پست‌های مدیریتی» برخی از اعضا نظراتی داشتند که عنوان کرد. مهدی چمران گفت: «شهردار اگر صلاح بداند باید حتی در پست‌های معاونتی نیز از نیروهای عالم و صاحب‌نظر داخلی شهرداری استفاده کند.» پرویز سروری هم عنوان کرد: «باید دغدغه‌ها توصیه‌گونه مطرح شود؛ چرا که اگر مدخاله‌جویانه عمل کنیم دست شهردار را می‌بندیم.» سیدجعفر تشکری‌هاشمی هم گفت: «علاوه بر مدیران باید کارشناسان هم مشمول این طرح ششوند.» مهدی پیرهادی با بیان اینکه ۶۰ هزار نیروی انسانی در شهرداری وجود دارد که هزار نفر مدرک دکتری و ۱۰ هزار نفر مدرک کارشناسی ارشد دارند، تأکید کرد: «شورا باید افرادی را که قرار است در شهرداری تهران مشغول به کار شوند، تأیید کند.» علیرضا نادعلی گفت که نباید در امور اجرایی شهرداری دخالت کرد. احمد صادقی هم افزود: «باید از نیروهای متخصص در حوزه کارشناسی و مدیریتی استفاده شود.» سیداحمد علوی هم گفت: «این طرح در راستای کارسازی و ایجاد انگیزه در شهرداری تهران باید موردتوجه قرار گیرد.» مهدی عباسی معتقد بود که باید به‌گونه‌ای عمل کرد تا در شهرداری تهران زمینه برای حضور مدیران توانمند فراهم شود. زهرا شمس‌حسان هم تأکید کرد: «تبصره‌ای در این طرح ارائه شود تا شهرداری در خصوص انتخاب مدیران عامل و رؤسای سازمان‌ها و شرکت‌ها براساس اسامنه‌های شورا عمل کند.»

انتصاب ۹۲ درصد نیروهای داخلی

معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران دیروز در صحن پارلمان شهری گزارشی از فرایند انتصابات ارائه داد و گفت: «در مجموع انتصاب ۶۴۷ نیرو، حدود ۹۲.۲ درصد نیروهای شهرداری از داخل مجموعه بوده است.» لطف‌الله فروزنده تأکید کرد: «نگاه مدیریت شهری این است که از ظرفیت نیروهای داخلی استفاده شود و باور داریم که باید افق روشنی برای کارکنان ایجاد کنیم و با این طرح، شهرداری می‌تواند کار را دنبال کند چرا که پیام مثبتی برای کارکنان شهرداری خواهد بود.»



ساخت طبقه اضافی در یک روز

اهالی گلابدره در نشستی با فرماندار شمیرانات، مشکلات ساخت‌وساز بی‌رویه در این محله را شرح دادند

بهشت ساخت‌وسازهای غیرمجاز

بر اساس گزارش شهرداری و شورای شهر، محله‌هایی در مناطق یک، ۱۹، ۲۲ و حریم شهر تهران، محل تاخت‌وتاز عده‌ای سودجو برای احداث بناهای غیرمجاز هستند

گزارش **محمد سرابی** روزنامه‌نگار

ساخت‌وساز غیرمجاز فقط با مصالح و نقشه انجام نمی‌شود. این کار در برخی از نقاط شهر با استفاده از ارادل و اوباشی انجام می‌شود که راه‌اجرای قانون را می‌بندند، با مأموران شهرداری و پلیس درگیر می‌شوند و همسایه‌ها را از پیگیری حقوق خود می‌ترسانند. به همین خاطر بعد از مدتی یک ساختمان بلند بدون پروانه ساخته می‌شود که جلوی پنجره‌ها را می‌گیرد و آنقدر متقلبانه ساخته شده که ممکن است به‌سادگی فروپریزد و ساکنان خود و همسایگان و عابران را به کام مرگ بکشاند.

در همین راستا بود که شنبه‌شب فرماندار شمیرانات برای بررسی مشکلات محله گلابدره به حسینیه علی‌بن‌ابی‌طالب در خیابان سعیدی رفت. اعضای شورایاری و اهالی منطقه هم در این نشست مشکلات این محله را شرح دادند که بخش اصلی آن شامل ساخت‌وسازهای بی‌رویه و بدون مجوز بود. اگر چه مسائلی مانند تاریکی معبر، سرعت‌گیرهای خیابان‌ها، بوی فاضلاب و جمع‌آوری مستفادان متجاهر هم در این نشست مطرح شد، اما محور اصلی صحبت‌ها به ساخت‌وسازهای بلند در تمام سطح زمین‌های

گلایده دچار بحران شده است

حجم تخلف ساخت‌وساز در محله گلابدره خیلی زیاد است و اگر اتفاقی در این محله بیفتد، بحران جمعیتی و انسانی خواهیم داشت. این محله در معرض آسیب نیست، بلکه در مرکز بحران قرار گرفته است. با راه‌از گلایدره بازدید کردیم و نشست اخیر در حسینیه هم به دعوت مردم محله انجام شد. متأسفانه مردم این محله‌ها اعلام می‌کنند که پیگیری در برخورد با تخلفات، به نتیجه نرسیده است و هرگونه شکایت‌ها نظیران مردمی بهترین ناظران هستند که تخلفات را به ما مخبر بدهند. البته در صورتی که شهرداری با اعزام پلیس ساختمان‌ها به سرعت واکنش نشان دهد و با پوشش گرفتن از نیروی انتظامی، کار جمع‌آوری وسایل ساختمانی یا تخریب انجام

مکت



مجتبی ذاکر بان فرماندار شمیرانات

شهرتیه تجاری توسط اوقاف و شهرداری با مشارکت بخش خصوصی



نمایی از محله گلابدره، عکس: هوشهری/اطلاعات‌شهری

شبکه‌های سازمان یافته ارادل و اوباش

صبح بکشینه مهدی افراین در شصت‌ونهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران نسبت به ساخت‌وسازهای غیرمجاز در چند محدوده از پایتخت واکنش نشان داد و گفت: «هم‌اکنون شاهد ساخت‌وسازهای غیرمجاز در سطح شهر تهران هستیم؛ به‌طوری که بسیاری از ساختمان‌ها بدون پروانه ساخته می‌شوند که هر کدام از آنها می‌توانند یک متروپل جدید باشند.»

این عضو شورای شهر افزود: «پنگونه ساختمان‌ها در حریم تهران یا در ۲۲ منطقه تهران ساخته می‌شوند و از جمله برای مثال می‌توان به محله گلابدره در منطقه یک اشاره کرد که این بناهای بلند با چشم دیده می‌شوند اخیرا پند بازدید از منطقه ۱۹ داشتیم که متأسفانه شاهد ساخت‌وسازهای غیرمجاز در ناحیه ۱۳ این منطقه بودیم. این در حالی است که ما پس از یک حادثه همانند متروپل دچار بیماری تکرار، تمرکزفراموشی می‌شویم؛ به‌طوری که چنین حوادثی پس از مدتی از ذهن همه مردم فراموش می‌شود.»

او گفت: «انتظار داریم در قرارگاه ایمنی به این گونه ساختمان‌ها توجه شود و جلوی ساخت‌وسازهای چنین ساختمان‌ها و بناهایی گرفته شود؛ در صورتی که شاهد هستیم افراد اقدام به اخذ پروانه ساختمانی واحداث بناهای ۴ طبقه می‌کنند، اما در نهایت ۷ طبقه

شود، همین کار، شبکه نظارت ساختمانی را تقویت می‌کند.

اگر گزارش‌های مردمی را در چرخه بررسی و اقدام قرار دهیم، می‌توان کاری کرد که تخلف بیشتر از این انجام نشود. برای محله گلابدره باید ضوابط جدیدی با نگاه فرهنگی، اجتماعی و امنیتی تنظیم کرد. ناهماهنگی‌های بین دستگاه‌ها باعث شده است احکام صادر شده برای تخریب یا جلوگیری از ساخت‌وساز انجام نشود. در هر محله اول هر یک از دستگاه‌ها باید متعهد شوند که وظایف خود را به‌درستی انجام دهند و در اجرای آن یا بداری داشته باشند. از این حیث، محله بنجوسی است که در ساعات عصر تا پایان بافت فرسوده در محله گلابدره و آپک شمال تهران مطرح شده و بناسنت شهرداری و معاونت نظیران مردمی بهترین ناظران هستند که مسائل ساخت‌وساز همفکری کنند تا به برنامه مطلوبی که قابل اجرا باشد، برسیم.

تعداد بناهایی که با تخلف ساخته شده‌اند خیلی زیاد است.

محله در تصاحب اتباع

حضور مهاجران و اتباع بیگانه در محلات مرکزی و جنوبی و عمدتاً کم‌برخوردار به شدت افزایش یافته و بافت جمعیتی و حتی فرهنگی محله‌ها را تحت تأثیر قرار داده و حواشی زیادی ایجاد کرده‌است. محله امامزاده حسن (ع) هم گرفتار این معضل است و به گفته ناصر امرانی اجاره واحدهای کوچک با قیمت و اجار‌میهای بالا توسط مهاجران به‌صورت غیرطبیعی قیمت اجاره‌ها را به شدت افزایش داده است.

مشکلات یک پروژه

باغ‌راه حضرت زهرا (س) باهدف افزایش خدمات رفاهی، فرهنگی، ورزشی و احداث شده‌است، اما‌الطور که عضو کمیسیون برنامه‌بودجه گفته سوله راه‌هن در این پروژه به محل تجمع معتادان و کارتن‌خواب‌ها تبدیل شده و مشکلاتی برای شهروندان ایجاد کرده است. او ادامه داد:

می‌توانیم خدماتی مانند آب و برق به آنها ندهیم، ولی شرایط زندگی در این محله کاملا عوض شده است. محله گلابدره دیگر روستای ۲۰سال قبل نیست. گروه‌های مختلف وارد آن شده‌اند و همین تغییرات باعث شده که خیلی از هنجارها شکسته شود. من مطمئن هستم با همتی که معتمدان و دلسوزان و مخصوصا گروه‌های جوان این محله دارند و دانما اخبار و تصاویر برای تخلفات برای فرمانداری ارسال می‌کنند، می‌توان بر تخلفات، نظارتی بهتر داشت. درباره مسائل اجتماعی می‌توان از عزم جدی و استفاده از ظرفیت انمه جماعات و بسیج محله و دیگر افراد دغدغه‌مند استفاده کرد. درباره خدمات شهری هم ضعف زیادی در زمینه روشنی‌پارک‌ها و جمع‌آوری زباله‌ها وجود دارد که باعث ایجاد با توف‌هایی شده است. با بیشتر شدن نظارت‌ها و کمک نیروهای محلی و بومی می‌توانیم تغییرات اساسی داشته باشیم، ولی نباید بگوییم که همه مشکلات یک‌شبه حل می‌شود.

حل مشکلات محله با هماهنگی دستگاهها

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه شورای شهر تهران در پایان تأکید کرد: «در بازدید از محله امامزاده حسن (ع) و هماهنگی با شرکت فاضلاب و پلیس راهور جهت تکمیل سیستم فاضلاب (خیابان‌های احمدی و خردویی)، تسهیل در جمع‌آوری تیرهای برق، تعیین تکلیف سوله باقی‌مانده از راه‌آهن، ساماندهی دستفروشان، تملک و تخریب ۱۱ پلاک معارض در پروژه باغ‌راه، فعال شدن سرای محله و امکان استفاده از سالن ورزشی، مطالبات اصلی مردم بود که در حوزه مدیریت شهری قابل پیگیری هستند.» ناصر امرانی با اشاره به ساماندهی اتباع بیگانه تأکید کرد: «اصلی‌ترین مطالبه شهروندان ساماندهی و کنترل نظارت و اتباع بیگانه است که به‌نظر در تهران مدیریت خوبی در این خصوص انجام نمی‌گیرد و باید رده‌های بالاتر نظام در رابطه با آن تصمیم‌گیری کنند.»

تذکرات اعضای شورای شهر تهران



زهرا شمس احسان

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شهرداری ساماندهی معتادان بالای ۶۰سال و نوجوانان زیر ۱۸سال و افراد دارای زخم باز را بر عهده گرفته است و ضرورت دارد گزارش از سنجش اثرگذاری و ساماندهی افراد با ریسک بالا و همچنین گزارش جامعی درخصوص معتادان به تفکیک تعداد نرفت، جنسیت و اماکن باکسازی شده و برنامه‌های آتی به شورا ارائه شود.



سوده نجفی

عضو هیأت رئیسه ترافیک به یک ازده‌های بی‌شاخ‌و‌دم تبدیل شده و امروز در تمام دنیا، تهران را با آلودگی و ترافیک آن می‌شناسند که موضوع ترافیک نیاز به مدیریت فوری دارد. شهرداری تهران، به‌تنهایی نمی‌تواند در این زمینه ورود کند و باید دولت هم به این موضوع ورود کرده و تکالیف خود را انجام دهد.



سیدجعفر تشکری‌هاشمی

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل تأمین قطعات و تجهیزات مورد نیاز مترو از سوی شهرداری تهران باید تسریع شود؛ چرا که انبارهای شرکت بهره‌بردار مترو طی سالیان اخیر مورد استفاده قرار گرفته و خالی هستند. متأسفانه با گذشت ۱۰ماه از دور جدید مدیریت شهرداری فقط تعدادی چرخ خریداری شده که این موضوع قابل قبول نیست.

عزائم قطارهای فوق العاده در پیک صبحگاهی

با توجه به تغییر ساعات کاری ادارات از ساعت ۷ تا ۱۴:۳۰، شرکت بهره‌بردار مترو تمهیداتی را برای جابه‌جایی بیشتر مسافران در این ساعات در نظر گرفته است. به گزارش همشهری، مهدی شایسته اصل، مدیرعامل شرکت بهره‌بردار مترو تهران و حومه در این رابطه می‌گوید: «وظیفه ما در مدیریت شهری و حمل‌ونقل عمومی، برنامه‌ریزی براساس نیاز مسافران است؛ لذا ضرورت دارد تمهیداتی را برای تسهیل در تردد مسافران مترو در نظر داشته باشیم، به‌ویژه در پیک صبحگاهی که در صورت لزوم، قطارهای فوق‌العاده پیش‌بینی با اعزام نیاز مسافران است؛ لذا ضرورت دارد در نظر داشته باشیم، به‌ویژه در پیک صبحگاهی که در صورت لزوم، قطارهای فوق‌العاده پیش‌بینی با اعزام نیاز مسافران حتی الامکان با فرسافله مناسب عبور و مرور کنند.» او درباره خرابی برخی از پله‌های برقی ایستگاه‌های مترو هم می‌گوید: «حتی یک مورد آمار خرابی پله‌های برقی هم برای ما قابل قبول نیست؛ ولی در نظر داشته باشیم عدم خرابی‌های ما در کل ناوگان نسبت به کل پله برقی‌های تهران عدد بالایی نیست؛ ولی با وجود این ما متوجه هستیم که شهروندان در زمان خرابی پله برقی دچار آزدگی خاطر می‌شوند؛ بنابراین همه توان خود را به کار بسته‌ایم تا این تعداد خرابی را هم برطرف کنیم و آمار پله برقی‌های خراب را به صفر برسانیم. متأسفانه برخی از برندهای پله برقی که پیش‌تر برای مترو خریداری شده، چندان کارایی مطلوب و مناسبی ندارند.»

عکس خبر



نمایشگاه کاریکاتور «کن از نگاه نزدیک» که چند روزی است در ایوان انتظار میدان حضرت ولیعصر (عج) برپا شده، امروز پایان می‌یابد. هدف از برگزاری این نمایشگاه معرفی زوایای پنهان جشنواره‌های سیاسی همچون کن فرانسه در توهمین به مقدسات اسلامی است.